



Olsztyn, dn. 14 kwietnia 2021 r.

Nr sprawy 7/2021

Dotyczy: odpowiedzi dotyczące postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu na kompleksową usługę pełnego, codziennego przygotowywania i dostarczania posiłków dla pacjentów szpitala oraz posiłków regeneracyjnych dla personelu szpitala.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez uczestników postępowania.

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Zestaw I

1. Prosimy o potwierdzenie i wskazanie ilości pacjentów korzystających z niżej podanych diet. Prosimy o przypisanie ilości do danej diety:
 - *wegańska –
 - *witariańska –
 - *frutariańska –
 - *laktoowovegetariańska –
 - *laktowegetariańska –
 - *owoowovegetariańska –
 - *semiwegetariańska –

Odpowiedź:

Wykonawca musi w kalkulować w cenę usługi wszystkie rodzaje diet wskazanych w OPZ rozdz. II pkt 12 Diety wegetariańskie. Większość ww. diet występuje w znikomych ilościach lub nie występuje w ogóle. Zamawiający nie jest w stanie wskazać dokładnej ilości zamawianych diet w okresie rocznym (zależy od rodzaju pacjentów przyjmowanych na oddziały/kliniki – ilość oraz rodzaj jest niemożliwy do przewidzenia). Z danych historycznych z okresu ostatnich 12-tu miesięcy średnio na oddziałach szpitalnych przebywało około 10 pacjentów w skali 1-go miesiąca. Posiłki powinny być podawane indywidualnie, porcjowane na 1-go pacjenta oddzielnie oraz zgodnie z opisem zawartym w OPZ stanowiącym Załącznik Nr 11 do SWZ. Zamawiający w załączeniu przedstawia zmodyfikowany Załącznik Nr 2 do SWZ Formularz asortymentowo – cenowy, w którym przedstawia ilość diet do wyceny.

2. W przypadku nie występowania wszystkich typów powyższych diet prosimy o skrócenie do diety wegańskiej i wegetariańskiej.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia (OPZ), stanowiącym załącznik nr 11 do SWZ (po zmianach).

3. Prosimy o podanie ilości dziennej pacjentów wymagających serwowania posiłków w naczyniach jednorazowych oraz wskazanie kto będzie ponosił koszty tych opakowań.

Odpowiedź:

Zamawiający podaje przybliżoną ilość pacjentów wymagających serwowania posiłków w naczyniach jednorazowych:

- 1) Oddział z pacjentami Covid-19 – około 2400 szt. w skali 1-go miesiąca;
- 2) Inne oddziały – około 2000 szt. w skali 1-go miesiąca.

Koszty opakowań jednorazowych leżą po stronie Wykonawcy, który skalkuluje i wliczy w cenę posiłków. Utylizacja opakowań jednorazowych leży po stronie Zamawiającego.

4. Prosimy o podanie ilości oddziałów na których trzeba zapewnić dodatki w postaci termometrów i łyżek?

Odpowiedź:

Należy zapewnić 11 kompletów.

5. Prosimy o podanie dokładnych ilości rezerw jakie wykonawca musi zapewnić, dotyczy dżemów, konserw itp.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że należy zabezpieczyć min. po 2 sztuki wszystkiego x 11 oddziałów.

6. Wnosimy o dopisanie do formularza asortymentowo-cenowego: cena osobodnia z rozbiem na 6 posiłków.

Odpowiedź:

Zamawiający w załączeniu przekazuje Wykonawcom zmodyfikowany Formularz asortymentowo – cenowy.

7. Prosimy o podanie średnich stanów żywności zrealizowanych w okresie od 03.2020 do 03.2021 r. z rozbiem na poszczególne miesiące z podziałem na lokalizacje i pacjentów COVID. Dane proszę umieścić w poniższej tabeli.

Posiłek:	Grudzień 2019	Styczeń 2020	Luty 2020	Marzec 2020	Kwiecień 2020	Maj 2020	Czerwiec 2020	Lipiec 2020	Sierpień 2020	Wrzesień 2020	Październik 2020	Listopad 2020
Śniadanie												
II śniadanie												
Obiad												
Podwieczorek												
Kolacja												
Posiłek nocny												

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że szacunkowa ilość poszczególnych posiłków została przyjęta z wyliczenia średniej za okres poprzednich 12-tu miesięcy (wykonawca żąda od zamawiającego podania okresu 13-sto miesięcznego), oraz kształtuje się w porównywalnych ilościach, w poszczególnych miesiącach, co daje łączną ilość określoną w Załączniku nr 2 do SWZ (po modyfikacji). Zamawiający wymaga złożenia oferty w ilościach podanych w Załączniku Nr 2 do SWZ Formularz asortymentowo – cenowy. Odnośnie innych diet (wegetariańskich), Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 1, odnośnie ilości serwowanych posiłków w opakowaniach jednorazowych (w tym oddział Covid-19), Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 3. Wykonawca żąda od Zamawiającego niespójnych danych, które określa w treści pytania oraz dołączonej tabeli.

8. W związku z zapisem: „Godziny zamawiania: do 11, prosimy o dopisek, że dnia poprzedniego i że chodzi o planowaną ilość żywności na dzień następnego Godziny korekt: do 10 i 14.” Prosimy o dopisek: zmiany obiadu, podwieczorku do 10, kolacji i posiłku nocnego do 14 bieżącego dnia.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z opisem w załączniku nr 11 do SWZ.

9. Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 1996 nr 132 poz. 622 z późn. zm.); ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2013 poz. 21 z późn. zm.) odpady pokonsumpcyjne muszą być odbierane w miejscu ich wytworzenia tj. miejscu, w którym posiłek został spożyty. Zgodnie z art. 175 ustawy „Kto, będąc posiadaczem odpadów, zleca, wbrew przepisowi art. 27 ust. 2, gospodarowanie odpadami podmiotom, które nie uzyskały wymaganych decyzji lub wymaganego wpisu do rejestru podlega karze aresztu albo grzywny”. Odnosząc się do wyżej wymienionych ustaw to właściciel nieruchomości, na której powstają odpady, a nie zamieszkują mieszkańcy, zobowiązany jest do gospodarowania odpadami powstałymi na terenie nieruchomości. W związku z tym firma cateringowa nie może ich odbierać od Państwa, gdyż nie jest wpisana do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów pokonsumpcyjnych. W związku z obecnie obowiązującymi przepisami prawa Szpital nie może przenieść odpowiedzialności za gospodarowanie odpadami na firmę cateringową, gdyż odpad ten powstaje na terenie nieruchomości Szpitala, a podpisywanie pośredniczących umów dotyczących przekazania tych odpadów jest niezgodne z przepisami w tym zakresie.

Pragniemy również zaznaczyć, że w dniu 01.01.2020 r. wchodzi w życie Baza Danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami. Zgodnie z prawem, aby przekazać jakikolwiek odpad, który nie jest odpadem komunalnym, jego Wytwórca, czyli Szpital, zobowiązany będzie do wygenerowania Karty Przekazania Odpadu i wskazania w systemie elektronicznym firmy, która ten odpad odbierze (i jest do tego uprawniona).

Odpowiedź:

Wytwórcą może być każda ze Stron umowy na podstawie szczególnych postanowień umowy. Jeśli w związku z tym w SWZ określono, że po stronie Wykonawcy jest obowiązek odbierania odpadów pokonsumpcyjnych to znaczy, że jest to Wykonawcy obowiązek. Jeśli Wykonawca nie posiada pozwolenia na odbiór odpadów, to winien mieć podpisaną umowę lub podpisać umowę na okres realizacji zamówienia z firmą, która to zrealizuje oraz przedłożyć kopię umowy Zamawiającemu po udzieleniu zamówienia na jego wezwanie. Wykonawca nie będzie miał obowiązku odbierania odpadów skażonych, w tym pochodzących z oddziałów zakaźnych (Covid-19) oraz opakowań będących odpadem komunalnym.

Zestaw II

Czy do posiłków śniadanie i kolacja, Zamawiający wymaga masła pakowanego w oryginalne pojemniczki po 10-15g czy dopuszcza masło krojone z kostki.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza masło krojone z kostki.

pytanie nr 2.

Czy Zamawiający, wymaga , aby dodatki dla diet cukrzycowych były porcjowane i pakowane indywidualnie dla każdego Pacjenta, czy dopuszcza dostarczanie dodatków w pojemnikach zbiorczych i porcjowanie na oddziałach przez pracowników szpitala.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby dodatki dla diet cukrzycowych były porcjowane i pakowane indywidualnie dla każdego pacjenta.

pytanie nr 3.

W kryterium oceny Zamawiający zawarł informację o dodatkowej punktacji za urozmaicenie posiłku dodatkowym owocem lub dodatkowym owocem w jogurcie albo dodatkowym koktajlem owocowym. Nasze pytanie brzmi czy Zamawiający wymaga, aby te produkty były porcjowane i zapakowane indywidualnie dla każdego pacjenta, czy dopuszcza dostarczenie tych produktów w opakowaniach zbiorczych do porcjowania i wydawania przez pracowników szpitala?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza produkty dodatkowe w opakowaniu zbiorczym. W przypadku produktów, np. płynnych Wykonawca w kosztach własnych zapewni pojemniczki do indywidualnego dystrybuowania poszczególnym pacjentom.

Ponadto Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji Załącznika Nr 2 do SWZ Formularz asortymentowo – cenowy zgodnie z udzielonymi odpowiedziami w Zestaw I pkt 6 niniejszych odpowiedzi.

W związku z dokonaniem modyfikacji Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp przedłuży termin:

- składanie ofert na 19.04.2021 r., godz. 10:00
- otwarcie ofert na 19.04.2021 r., godz. 10:15
- termin związania ofertą do 18.05.2021 r.

Informacja przeznaczona do publikacji na stronie postępowania:

https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings